Dorfe Krielow, sowie den Zehnten des Dorfes Zehlendorf bestätigt habe.

Venerabili patri dei gracia . . episcopo Caminensi frater Guido miseratione diuina 
tituli sancti Laurentii in Lucina presbiter cardinalis apostolice sedis legatus salutem in domino 
sempiternam. Dilecti filii abbas et conuentus de Lenin ordinis Cisterciensis Brandeburgensis 
diocesis nobis humiliter supplicarunt, vt cum bone memorie Otto quondam Brandeburgensis 
episcopus de communi consensu capituli ecclesie sue tricesimam ville Crile et vnum mansum 
necnon et decimam ville Cedelendorp ecclesie sue donauerit ob anime sue remedium et 
salutem, nos dictam donacionem comfirmare (!) dignaremur. Nos autem deuotis eorum precibus 
inclinati donationem ipsam prout rationabiliter facta est, tenore presentium confirmamus, 
ea qua fungimur vobis auctoritate mandantes, quatinus dictos abbatem et conuentum contra 
hunc nostre confirmationis tenorem non permittatis ab aliquibus indebite molestari, molesta- 
tores ipsos si qui fuerint per censuram ecclesiasticam compescendo. Datum apud Magde
burgum VII idus Februarii anno ab incarnatione domini M.CC.LX. quinto pontificatus domini 
Clementis pape IIII anno primo.

Siegel mit Pergamentstreifen abgerissen.

Original im Geh. Staats-Archiv zu Berlin (Lehnin).

Gedruckt in Riedel, Cod. dipl. Brand. I 10. S. 212 Nr. 63.

770.

1265 Februar 19. (XI. kalendas Marcii) in Vkermunde.

Herzog Barnim I. schenkt dem Kloster zu Usedom das Dorf Lutebog mit allem Rechte.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis amen. Barnim dei gratia dux Slauorum omni
bus in perpetuum. Acta principum, que robur firmitatis sortiri debent, consueuerunt scriptis 
autenticis stabiliri, ut processu temporis nec mutari valeant nec infringi. Igitur noscant tam 
presentes quam posteri, quod nos pro eterni regis consequenda misericordia dilectis nobis

in Christo abbati totique conuentui monasterii beate Marie virginis gloriose sanctique Gode- 
hardi in Vznam ac successoribus eorum vniuersis et ipsi monasterio donauimus villam 
Luthebug fundum simul et proprietatem eius cum siluis, pratis, pascuis, nemoribus, arbustis, 
agris cultis et incultis, aquis, piscationibus, usuagiis, cum limitibus et terminis omnium pro
dictorum, prout ad ipsam villam ab antiquis noscuntur temporibus pertinere possidendam 
perpetuis temporibus eo iure, quo ipsis alia bona donauimus vniuersa. Testes huius nostre 
donationis sunt Godeco de Piriz, Johannes de Leuenowe, Gobelo quondam noster marscalcus, 
Rodolfus de Zedelin, Roderus de Zabelstorp, Johannes Troie, Heinricus Lukerus milites 
nostri et alii quam plures fidedigni. In cuius rei manifestum et euidens testimonium presens 
scriptum super hac nostra donatione confectum predictis abbati et conuentui ac monasterio 
eorum dari iussimus nostri sigilli munimine roboratum. Datum per manum Arnoldi nostri 
notarii in Vkermunde anno domini M.CC.LXV. XI. kalendas Marcii.

Siegel von der Hanfschnur abgefallen.

Original im Königl. Staats-Archiv zu Stettin s. r. Pudagla Nr. 27; Original-Transs. vom 13. Juni 1317 
s. r. Pudagla Nr. 64; Pudaglaer Matr. (p. 76) fol. 21 (XVII. A); Transs. vom 13. Juni 1317 fol. 30’ 
(XXVI. D); vergl. Kantzows Extract fol. Ul’.

Gedruckt in Dreger, Cod. Pom. dipl. S. 480 Nr. 371.

771.

1265 März 3. (quinto nonas Marcii) in villa Herlinge super Albeam.

Der Ritter Otto de Barmenstede schenkt dem Kloster zu Ueckermünde das Patronat der Kirche 

zu Morin.

Omnibus presentes litteras inspecturis ego Otto miles dictus de Barmenstede notum 
fieri cupio, quod quicquid iuris habui in patronatu ecclesie de Morin pure et de bona volun
tate contuli fratribus vallis sancte Marie in Vkermunde ordinis sancti Victoris Parisiensis 
propter deum et reuerenciam ipsius ordinis in perpetuum possidendum. Ad cuius eciam rei 
euidenciam presentem paginam sigilli nostri fecimus munimine roborari et hoc testibus pre- 
sentibus domino nostro Gh. comite Holtsacie, Marquardo de Ronnowe, Hermanno de Gra- 
löwe et Johanne plebano de Cybowe et Johanne dicto de Werdingheborch canonico Ham- 
burgensi eiusdem domini comitis capellanus (I). Datum et actum in villa Herlinge super
Albeam anno domini M°.CC.LXV°. quinto nonas Marcii.

Königl. Staats-Archiv zu Stettin: Jasenitzer Matrikel (p. 116) P. II Nr. 42.

Gedruckt in Dreger, Cod. Pom. dipl. S. 481 Nr. 372; Kletke, Regesta Neom. I S. 21.

772.

1265 März 31. (pridie kalendarum Aprüis) Wolin.

Herzog Barnim I. bestätigt die testamentarische Schenkung des Herzogs Wartislaw HL für das 

Kloster Bukow über einen Salzkothen und vier Salzpfannen bei Colberg.

Barnim dei gratia dux Slauorum omnibus in perpetuum. Donationes principum, quae 

robur firmitatis sortiri debent, oportet vt scripturae testimonio sic stabiliantur, ne processu 
temporis malignantium versutia locum habeat in eisdem. Igitur notum esse volumus tam 
praesentibus quam posteris, quod illustris consanguineus noster dilectissimus dominus War- 
tislaus dux Demminensis felicis ac piae recordationis cum in vltima voluntate constituens 
testamentum conderet, • legauit et donauit abbati et conuentui Cisterciensis ordinis mona
sterii beatae Mariae virginis in Bucowe et eorum successoribus vniuersis ac ipsi monasterio 
pro dampnis eisdem abbati et conuentui illatis et suorum pro remissione peccaminum quinque 
talenta frumenti, que in theutonico punth appellantur, annis singulis in molendino Luberti 
de Wodarge apud duitatem Colberg sito percipienda et vnum thugurium, quod in theuto
nico coht vocatur et quatuor sartagines in salsugine apud eandem civitatem Colberge licen- 
tiatis eis vnum fontem ibidem, quem magis elegerint de duobus ad hauriendum ex eo tantum 
salsuginis quantum exigunt sartagines quatuor memoratae. Sed et si dictus abbas et 
conuentus thugurium iam constructum et quatuor sartagines in eo vt praedictum est habere 
noluerint sed voluerint nouum thugurium construere, dedit eis licentiam hoc faciendi et 
nonum fontem fodiendi qui habeat duodecim pedes in longitudine et duodecim pedes in 
latitudine, de quo tantum salsuginis hauriant qvantum praedictis quatuor sarthaginibus 
sufficiat et non vitra. Quando siue de antiqua fonte voluerint haurire sine nouum construere, 
non dedit eis nisi quatuor sartagines et vnum thugurium donauit et eis vnam aream in qua 
thugurium construant ad quantitatem aliarum arearum si fodere voluerint nouum fontem. 
Haec autem omnia praedictis abbati et conuentui legauit et donauit perpetuis temporibus 
possidenda. Nos vero praedictorum omnium donationem gratam et ratam habentes prae
sentis scripti patrocinio duximus confirmandam, promittentes praedictis abbati et conuentui 
praedicta omnia et singula secundum quod donata sunt assignare tam ab impetitione domini 
Camminensis episcopi quam cuiuslibet alterius libere in omnibus et soluta. Testes huius 
nostrae confirmationis sunt Borcho, Casimirus, Johannes Kulo, Teslaus de Cumero we, Thes- 
laus, Prebizlauus, Dumeslaus, Gustislaus Dobestitz, Gneomarus milites nostri et Rodamarus 
de Cumerowe. In cuius rei testimonium praesentem paginam eis dari iussimus nostri sigilli 
munimine roboratam. Datum Wolin per manum Arnoldi notarii nostri anno domini mille
simo ducentesimo sexagesimo quinto pridie kalendarum (!) Aprilis.

Biblioth. der Gefellfch. für Pomm. Gesch.: Bukower Matrikel fol. 85’.

Gedruckt in Dreger, Cod. Pom. dipl. S. 482 Nr. 373.

773.

1265 April 18. (XHH. kalendas Mai) Virchim.

Herzog Barnim I. überträgt dem Kloster Verchen das Dorf Schönfeld mit allem Rechte, ausge

nommen zwei Drittel des Halsgerichts.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis amen. Barnim dei gratia dux Slauorum omnibus 
inperpetuum. Donationes que robur firmitatis sortiri debent, oportet scripture testimonio 
sic roborari, ut posterorum uersutia locum in eis non inueniat malignandi. Igitur notum 
esse volumus tam presentibus quam posteris, quod nos pro nostrorum remissione pecca
minum eternique regis misericordia consequenda contulimus et donauimus dilectis nobis in 
Christo preposito priorisse totique conuentui monialium monasterii sancte Marie sanctique 

Johannis ewangelisto in insula sancte Marie apud Virchin nec non et uniuersis sequacibus 
earum ac ipsi monasterio proprietatem uille Sconeuelde et ipsam cum terminis suis et limi
tibus, prout eos in presenti assignatos sibi possidet et distinctos, iure proprietatis perpetuis 
temporibus possidendam, transferentes in easdem1) ac monasterium earum, quicquit iuris 
habebamus in villa predicta excepto duntaxat2) indicio in collum, quod nobis et heredibus 
nostris duximus reseruandum. De quo indicio si quempiam collum, suum redimere contigerit 
uel quomodolibet aliter, inde nobis cedent due partes et tercia monialibus et monasterio 
supradictis. Volumus insuper ut aduocati nostri in predicta uilla nichil plus iuris ac pote
statis habeant, quam in aliis uillis eiusdem monasterii habent, prout in nostro priuilegio 
eidem monasterio induito plenius continetur expressum. Testes huius nostre donationis sunt 
Ber[n]hardus3) Mel, Hinricus Munt, Reybernus de Wacholte, Johannes de Scolentin, milites 
nostri, item Arnoldus de Dusdowe et Thomas camerarii nostri, Johannes de Cupperne et 
alii quam plures, quorum hic non sunt [nomina]4) subscripta. Vt autem hec nostra donatio 
firma et inconuulsa perpetuis temporibus perseueret, presens scriptum eis dari iussimus inde 
confectum nostri sigilli munimine roboratum. Actum Virchim et datum ibidem anno domini 
M.CC.LX.V. XI1IL kalendas Mai per manum Arnoldi notarii, nostri.

’) Die Original-Matrikel Hat eisdem.
2) Desgl. duxtaxat.
3) Desgl. Berhardus.
4) In der Original-Matrikel ausgefallen.

Pommersches Urkunden-Buch Band n.

König!. Staats-Archiv zu Stettin: Verchener Original-Matrikel fol. 22; Biblioth. der Gesellsch. für Pom. 
Gesch.: Verchener Matrikel S. 27.

Gedruckt in Dreger, Cod. Pom. dipl. S. 483 Nr. 374.

774.

1265 April 18. (Xlül. kalendas Mai) Commurowe.

Herzog Barnim I. überträgt dem Kloster Verchen das Patronat der Kirche S. Johannis des 

Täufers in Cartelow.

Barnim dei gracia dux Slauorum omnibus imperpetuum. Ea que processu temporis 
notam obliuionis erronee possunt incurrere, consueuerunt scripture testimonio sic declarari, 
ut debiti uigoris robore non priuentur. Quare noticie tam presentium quam futurorum 
transmittimus, quod cum nos dilectis nobis in Christo priorisse et conuentui monialium 
monasterii sancte Marie apud Virchin donassemus ius patronatus ecclesie sancti Johannis 
baptiste in Carltlowe ad subleuandam inopiam earundem, licenciauimus eisdem, quantum in 
nobis erat, ut quicquit de reditibus et prouentibus eiusdem ecclesie ultra honestam susten
tationem persone ibidem ad diuinum officium pro tempore instituende bono modo super
crescere possit, sibi retinendi in subsidium editiciorum eiusdem monasterii et officinarum 
suarum liberam habeant facultatem. In cuius rei testimonium presentem paginam eis dari 

iussimus nostri sigilli munimine roboratam. Datum Commurowe anno domini M.CC.LX.V. 
Xlhl. kalendas Mai per manum Arnoldi nostri notarii.

Königl. Staats-Archiv zu Stettin: Verchener Original-Matrikel fol. 16T; Biblioth. der Gesellsch. für 
Pomm. Gesch.: Verchener Matrikel S. 20.

Gedruckt in Dreger, Cod. Pom. dipl. S. 484 Nr. 375.

775.

1265 Mai 6. (pridie nonas Maii) Bokeniz.

Herzog Barnim I. giebt dem Kloster Dargun das Recht, mit einem Schiff frei von jeglichem Zoll 

Schollen in dem seiner Herrschaft unterworfenen Meere zu fangen.

Barnim dei gratia dux S lau orum omnibus in perpetuum. Ea que principum donatione 
in possessionem locorum transeunt religiosorum, conuenit ut scripture testimonio sic notifi- 
centur, ut posterorum uersutia locum in eis non inueniat malignandi. Igitur notum esse 
nolumus tam presentibus quam posteris, quod nos dilectis nobis in Christo abbati et 
conuentui monasterii sancte Marie in Dargun ordinis Cysterciensis ipsorumque successoribus 
vniuersis ac ipsi monasterio contulimus et donauimus pro nostrorum remissione peccaminum 
ac eterna misericordia consequenda libertatem capiendi rumb os cum vna naui et retibus ad 
eam pertinentibus in mari salso terre nostre dominio adiacenti, decernentes ipsam nauem 
una cum piscatoribus et retibus in ea existentibus liberam et solutam ab omni pensione, 
theloneo et alia qualibet exactione, in quibus alie naues ratione piscationis nobis sunt obli
gate, que in predicto mari deducuntur in captura rumb orum. Cuius occasione donationis 
precipimus aduocatis nostris aliisque officiatis nostris iuxta dictum mare auctoritatem haben
tibus, ut cum predicti abbas et conuentus suos piscatores cum naui et retibus de curia 
sua Carsiborch emiserint ad capiendum rumbos, nichil ab eis exigere’ présumant nec eis 
quicquam molestie vel grauaminis irrogare. Testes huius donationis sunt Boreo, Johannes 
de Leuenowe, Hinricus Munt, milites nostri, et alii quam plures fide digni. In cuius rei 
testimonium presentem paginam eisdem dari iussimus nostri sigilli munimine roboratam. 
Datum Bokeniz per manum Arnoldi notarii nostri anno domini MCCLXV, pridie nonas Maii.